sentavit habentes hunc tenorem: (Folgt die Urkunde des Weissenbuiger Kapitels

von 1469 Nr 3 709). Quibus exhibitis quia praetacti regius et annotati capi-

tuli ecclesiae. Albensis Transylvanae homines die et termino in praescriptis

ad faciem dictae possessionis Zenthmyhalhegye praesentibus vicinis et comme-
taneis eiusdem accessisse eandemque per praescriptas suas antiquas metas et

cursus metales, iuxta contenta dicti privilegii antefati olim domini Andreae
regis modo et ordine in eisdem literis dicti capituli relatoriis exprcssos et speci-

ficatos reambulando et [renovando ' cum cunctis suis utilitatibus et pertinen-

tiis universis sub earundem metarum et signorum metalium inclusionibus ante-

fatis civibus et hospitibus ac inhabitatoribus dictae possessionis Zenthmyhal-

hegye, iuxta praescriptam nostram iudiciariam commissionem literarumque
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nostrarurn adiudicatoriariim pracdictarum contincntiam contradictione praefa-
torum incolarum et inliabitatorum dictae possessionis Heltha et aliorum quc-
rumlibet non obstante iurc ipsis incumbente in perpetuum relinquisse etcommi-
sisse cx serie earundeni litcrarum antefati capituli ecclesiae Albensis Transyl-
vanac relatoriarum clare repcricbatur. Pro nos ratinnibus ct causis expressis

praetactani possessionem Zentlimyhalhegj'e simul cum cunctis suis utilitati-

bus et pertinentiis quibuslibct sub carundem metarum et signorum metalium
inclusionibus et limitibus antefatis civibus, hospitibus et inhabitatoribus dic-

taepossessionisZcntmylialhcg^cet perconsequens praefato monasterio de Kercz
vigore dicti privilcgii antefati alim domini Andrcae regis in superioribus ver-

botcnus conscripti litcrarumquc dicti capituli Albcnsis Transylvanae relato-

riarum praedictarum ac omni eo iure quo ipsis ex pracmissis dinoscitur pcrti-

ncre, roborando et ratificando relinquimus ct committimus tenere, possidere
et habere auctoritate nostra iudiciaria mediante, salvo iure alieno. In cuius rei

memoiiam firmitatemque perpetuam pracscntes literas nostras privilegiales

pendcntis autentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus conce-
dendas. Datum Budae tricesiino tertio die octavarum festi beati Georgii marti-
ris praedictarum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono
supradicto.

' Oktober 6. * So Vorlage.
' Januar 13. * Mai 1.

» April 17.

3 718

1469 Juni G. Das Weissenburger Kapitel bezeugt die Einsprache des Rates von

Hermannstadt dagegen, dass die Bewohner von Michelsberg ihre Hattertgrenzen auf
Stadtgebiet aiisgedehnt haben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 302. Siegel, rund, Dm. 43 mm, war in wcisses Wachs
auf der Riickseite aufgedriickt.

Nos capitulum ecclesiae Albensis Transiluanae memoriae commendamus, quod
circumspectus vir Georgius Korrad, civis civitatis Cibiniensis, in sua ac cir-

cumspectorum virorum Nicolai Aurifabri magistri civium, ac Ladislai Kakas
iudicis regii, nec non universorum hospitum et iuratorum civium ac totius

communitatis dictae civitatis Cibiniensis personis ad nostram personaliter acce-

dens praesentiam, nobis per modum protestationis et prohibitionis significare

curavit in hunc modum. Quod prout ipsi percepissent et ad eorum verisimiliter

devenisset notitiam, iudex, iurati ac universi hospites et inhabitatores posses-

sionis montis sancti Michaelis vocatae certas metas novas intra veros limites

metarum antiquarum et territorium dictae civitatis Cibiniensis in comitatu
Albensi existentis erexissent, per quarum erectionem nonnulas particulas fe-

nilium ipsorum exponentium in dicto territorio ipsorum adiacentium pro se

occupassent in praeiudicium et dampnum ac iurium derogamen ipsorum expo-
ncntium valde magnum. Undc facta huiusmodi protestationc memoratus Geor-
gius nominibus quibus supra saepefatos iudicem, iuratos nec non hospites et

inhabitatores dictae possessionis Zenthmihalhege et alios quoslibet ab erectione
metarum praedictarum ac occupatione fenilium, detentioneque et sibi ipsis

usurpatione ac statuifactione seque in dominium earundem quovis adinvento
colore intromissionem, usuum fructuumque et quarumlibet utilitatum earun-
dem perceptione seu percipifactione quomodolibet factis vel fiendis prohibuit
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contradicendo publice et nianifeste lege et consuetudine regni requirente coram
nobis harum nostrarum testimonio literarum mediante.Datumferia tertiaproxi-

ma post festum sacratissimi corporis Christi, anno eiusdem millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo nono.

3 71Q

1469 Juni 7. Das Weissenburger Kapitel bezeugi, dass Elias Pannis de Galthew
fur Johannes Gereb de Wyngarih undseine Sohne Peirus, Maithias und Ladislaus
gcgen den Verkauf einer Besiizporiion in Roihkirch (Wereseghaz) durch die Wiiwe
Michael Zekels de Zenihywan an die fratres hcremitas beati Pauli primi heremi-
tae in claustro beatae Mariae virginis sub castro sancti Michaclis constructo
degentis Einsprache erhoben hat.

Datum feria quarta proxima ante festum beati Barnabae apostoli, anno mille-

simo quadringentesimo sexagesimo nono.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl 16 867. Siegel, lund, Din. 40 mm, war
in weisses Wachs auf der Ruckseite aufgedruckt.
Regest: Fej6r, Codex XI, 500.

3 720

Breslau 1469 Juni 13. Konig Maiihias befreii die „Bulgaren" von Kronstadi und
dem Burzenland von der Zahluug drs Schaffiinfzigsien.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 192. Siegel, rund, Dm. 67 mm, in rotes Wachs
vorne aufgedriickt, Restc mit demselben Stempel wie Nr. 3 362. Die Urkunde ist an
ihrer linken Seite stark beschadigt. Die Erganzungen nach „Palladium Coronense"
Handschrift des IS. Jhs. S. 99, ebenda.
Bruchstiick: Al. Dobosi, Datul oilor (quinquagesima oilor), in: Academia Romana,
Studii §i cercetari XXVIII. 1937, S. 73 Anm. 2 nach Columna lui Traian 1874, 127.

Von de Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris dicta-

toribus et exactoribus proventuum nostrorum quinquagesimalium in Transsil-

uania nunc constitutis et in futurum constituendis praesentes visuris salutem
et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum prudentum et cir-

cumspectorum iudicis et iuratorum civium ac totius communitatis civitatis

nostrae Brassouiensis, quod licet Bulgari in dicta civitate nostra Brassouiensi

et terra Barcza commorantes temporibus divorum regum Hungariae praedeces-

sorum nostrorum de ovibus eorum nunquam aliquos proventus [uinquagesi-

males solverint, tamen iam per exactores eorundem proventuum nostrorum
quinquagesimaliiun ipsi Bulgari ad solutionem huiusmodi proventuum de ovi-

bus eorum cogerentur. Supplicatum itaque exstitit nobis in personis eorundem
exponcntium, per nos ipsis superinde opportune provideri. Et quia nos sicuti

ceteros regnicolas nostros, sic etiam dictos Bulgaros in ipsorum antiquis liber-

tatibus et consuetudiuibus tenere volumus, fidelitati igitur vcstrae firmiter

mandamus, quatenusa modo in antea praefatos Bulgaros in dicta civitate nostra

Brassoviensi et terra Barcza commorantes ad solutionem eorundem proventuum
nostroruiii quinquagesimalium ut praefertur de o^ibus eorum nullo modo artarc

et compellere debeatis. Secus non facturi. Praescntibus perlectis exhibenti-
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bus restilutis. Datum Wratislauiae feria tertia proxima post festum Ijcati Bar-

nabac apostoli. anno doiniui millcsimo quadrinsjjenlesimo sexagesimo nono,

regai nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.

Aiif dcr Riickseite i<on glcichzciliijcr Iland: Litera, quod non debemus soluere